
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BIEDRĪBAS 
 

Latvijas Betona Savienība 
 

PĀRSKATS par 2023. gadu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rīgā, 2024  



 2 

 

Saturs  

 Lpp. 

Informācija par organizāciju 3 

Valdes ziņojums 4-5 

Bilance 6 

Ieņēmumu un izdevumu pārskats 7 

Gada pārskata pielikums 8-11 

Revidenta ziņojums        12 

  



 3 

Informācija par biedrību  

Organizācijas nosaukums Latvijas Betona Savienība 

Organizācijas juridiskais statuss Biedrība 

Reģistrācijas Nr., vieta un datums 40008303205, LR UR Rīga, 2020.gada 18. 
decembris 

Juridiskā un pasta adrese Gustava Zemgala gatve 76, Rīga, LV-1039 

Valde  
Rolands Cepurītis (280386-10678), valdes loceklis, 
ar tiesībām pārstāvēt Biedrību kopīgi ar vismaz 
vienu no izpildinstitūcijas locekļiem;  
Genādijs Šahmenko (170567-10919), valdes 
loceklis, ar tiesībām pārstāvēt Biedrību kopīgi ar 
vismaz vienu no izpildinstitūcijas locekļiem;  
Jānis Zāle (100682-11568) valdes loceklis, ar 
tiesībām pārstāvēt Biedrību kopīgi ar vismaz vienu 
no izpildinstitūcijas locekļiem.  
 
 

Pārskata gads 01.01.2023. – 31.12.2023. 

  



 4 

Valdes ziņojums par 2023. gadu 

2024. gada 11. marts 

Nosaukums un juridiskā adrese: Latvijas Betona Savienība, Gustava Zemgala gatve 76, 

Rīga, LV-1039 

Juridiskā forma: biedrība 

Reģistrācijas numurs un datums: 40008303205 un 02.11.2020. 

Darbības joma vai jomas (norāda brīvprātīgi organizācijas aktuālo darbības jomu 

pārskata gada beigās): betona un dzelzsbetona nozare 

Organizācijas darbības mērķi, atsevišķi norādot mērķus, kuri pārskata gadā ir 

mainījušies (izslēgti, papildināti):  

 Betona un dzelzsbetona zinātnes veicināšana, tehnikas un tehnoloģiju attīstības 

veicināšana;  

 Biedru interešu pārstāvība valsts pārvaldes iestādēs, attiecībās ar citām juridiskām 

personām, līdzīga mērķa organizācijām un to apvienībām kā Latvijas Republikā, tā arī 

ārzemēs, abpusējas sadarbības veicināšana un stiprināšana; 

 Latvijas normatīvo aktu, jo īpaši būvnormatīvu attīstības veicināšana, pilnveidojot tos 

atbilstoši zinātnes sasniegumiem un tehnikas attīstībai; 

 Pētījumu betona un dzelzsbetona zinātnē atbalstīšana, zinātnes sasniegumu un 

tehnikas attīstības veicināšana, zinātniski – tehnisku konferenču, semināru 

apmeklēšana un organizēšana, jaunumu publicēšana Latvijas un ārzemju specializētājā 

periodikā; 

 Betona pielietošanas būvniecībā veicināšana. 

Sabiedrības daļa (galvenā mērķa grupa), uz kuru vērsta organizācijas darbība. 

Organizācijas galvenie sasniegumi pārskata gadā: 

 Organizācijas darbība vērsta uz betona un dzelzsbetona ražotājiem; 

 Organizācijas galvenie sasniegumi pārskata periodā: 

a) Organizēts tehnisko komiteju (TK01 Salizturība, TK02 LBS rekomendācijas, 

TK03 Eksponētais betons) darbs; 

b) Novadīta 31. LBS zinātniski tehniskā konference; 

c) Noturētas 32 valdes sēdes. Katra no tām tika veltīta kādam konkrētam 

jautājumam, kā jaunu biedru uzņemšana, iepazīšanās ar viņu darbību un 

problemātiku, kā arī dažādu organizatorisku un tehnisku jautājumu risināšanai. 

d) Noturētas 1 biedru sapulce (16.06.2023.) ietverot tematus par valdes paveikto, 

un nākotnes plāniem, kā arī biedru savstarpēja iepazīšanās. 

e) Veikta Latvijas Betona Savienības mājas lapas izstrāde un LinkedIn profila 

izveidošana. 

f) 2023. gadā biedrībai pievienojās 6 jauni biedri. 

g) Organizēta starplaboratoju salīdzinošā testēšana, kurā piedalījās vairāk kā 10 

testēšanas laboratorijas no Latvijas. 

Sabiedriskā labuma organizācijas statuss (norāda, ja ir): - 



 5 

Ziņas par valdes locekļiem – vārds, uzvārds un amatā stāšanās datums, pilnvaru 

termiņš: 

Rolands Cepurītis – 09.01.2023.; pilnvaru termiņš  - 2 gadi. 

Jānis Zāle – 09.01.2023.; pilnvaru termiņš  - 2 gadi. 

Genādijs Šahmenko – 09.01.2023.; pilnvaru termiņš  - 2 gadi. 

 

Biedrības, arodbiedrības un to apvienības biedru skaits uz pārskata gada 31. decembri, t. 

sk. fiziskās personas un juridiskās personas: 22 biedri – SIA SCHWENK Latvija, Rīgas 

Tehniskā universitāte, SIA Primekss, Heidelberg Materials Latvija Cements SIA, SIA Velve 

MS tehnoloģijas, SIA Semtu, SIA “A7 betons”, SIA Koro būve, Rīgas Celtniecības Koledža, 

Stachema Pl, Betonam.lv SIA, SIA Prefabrica, SIA Sakret, SIA Peri, Latvijas Biozinātņu un 

tehnoloģiju universitāte, “RDB Industrial Supply” OU, SIA Arilans, SIA DVL, SIA Salenieku 

bloks, CONCRETO SIA, Heidelberg Materials Latvija Betons SIA, SIA Kilen Baltic. 

 

Ziņas par grāmatvedi, kas parakstīja gada pārskatu – Toms Bēmis, SIA “Antimons” 

Ziņas par zvērinātu revidentu (ja tāds ir nepieciešams) vai ziņas par revīzijas 

institūcijas locekļiem – Revidente Inese Brance, SIA “Kontado” 

Svarīgākie notikumi pārskata gadā un nākotnes perspektīvas:  

*palielinātu biedru skaitu; 

*izstrādāt biedrības komunikācijas stratēģiju; 

*parkstīt sadarbības līgumus ar kaimiņvalstu betona un dzelzsbetona nozares organizācijām; 

*organizēt 32. LBS zinātniski tehnisko konferenci. 

Ziņas par organizācijas struktūru: organizācijas struktūru veido valde (2 valdes locekļi un 

1 valdes priekšsēdētājs) un izpilddirektors. 

Informācija par darbību regulējošo politiku (ja attiecināms): - 

Informācija par lēmumu pieņemšanas procesu, ja attiecināms (ja attiecināms): - 

Informācija par finanšu pārvaldību (ja attiecināms): - 

Informācija par darbiniekiem un citām algotām vai brīvprātīgām amatpersonām, 

ekspertiem (ja attiecināms): algots darbinieks – izpilddirektore, Gita Šakale. 

Interešu pārstāvniecības aktivitātes (ja attiecināms): - 

Organizācijas veiktās finanšu piesaistes aktivitātes pārskata gadā: - 

Cita informācija, ja nepieciešams: - 

 

Valdes priekšsēdētājs /Rolands Cepurītis/ 

Valdes loceklis /Jānis Zāle/ 

 
 
 
 
 
 



 6 

 
Bilance 
 

    
AKTĪVS 31.12.2023.  31.12.2022. 

 EUR  EUR 

Ilgtermiņa iegudījumi 
 

II. Pamatlīdzekļi 
 2.Pārējie pamatlīdzekļi                                                           4.        321           0 

Apgrozāmie līdzekļi    
      
II. Debitori. 5. 8 212  6 945 
V. Nauda. 6. 7 131  5 384  
      
Aktīvu kopsumma  15 664  12 329   

      
      
 PASĪVS     
      

I. Fondi    
      
3. Rezerves fonds.     
    3.1. Iepriekšējo gadu rezerves fonds. 7.      10 686  7 457 
    3.2. Pārskata gada rezerves fonds. 7. 3 337  3 229 
      
Fondi kopā  14 023  10 686   

      
III. Īstermiņa kreditori    

      

 
2. Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātās iemaksas. 8. 550      550 

 4. Pārējie kreditori. 9.     1 091  1 093  
      
 Īstermiņa kreditori kopā      1 641  1 642 
      
Pasīvu kopsumma    15 664      11 205  

      
  



 7 

Ieņēmumu un izdevumu pārskats par periodu, kas beidzas 2023. gada 31.decembrī 
         
      31.12.2023.  31.12.2022. 

         
      EUR  EUR 

IEŅĒMUMI         
         
I. Biedru nauda, iestāšanās nauda un citas 
gadskārtējās iemaksas.  25 510  23 640 
VI. Ieņēmumi no saimnieciskās darbības.  7 735  1 950 
VII. Citi ieņēmumi  882  3 196 
VIII Ieņēmumi kopā    10. 34 127  28 786  
         
         
         
IX. IZDEVUMI 
(2) Izdevumi saimnieciskās darbības 
veikšanai:      

      
3. Algas.   (12 967)  (11 882) 
4. Sociālās apdrošināšanas maksājumi.   (3 059)  (2 590) 
5. Pamatlīdzekļu nolietojums   (6)  0 
6. Citi izdevumi.  11. (14 754)  (11 081) 
X. Nodokļi.  12. (4)  (4) 

XI. Izdevumi kopā  (30 790)  (25 557)  

         
         
XII. Ieņēmumu un izdevumu starpība   3 337  3 229 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8 

Gada pārskata pielikums 
 
1. Nozīmīgāko uzskaites principu kopsavilkums 
 
Vispārīgie principi 
Gada pārskats sagatavots saskaņā ar sākotnējo izmaksu metodi un Latvijas Republikas likumu 
''Par grāmatvedību'' un Ministru Kabineta noteikumiem Nr.439 “Noteikumi par biedrību, 
nodibinājumu un arodbiedrību gada pārskatiem un grāmatvedības kārtošanu vienkāršā 
ieraksta sistēmā''. 
 
Pielietotie grāmatvedības principi 
Gada pārskata posteņi novērtēti atbilstoši grāmatvedības principiem: 

 Pieņemts, ka Biedrība Latvijas Betona Savienība darbosies arī turpmāk; 

 Izmantotas tās pašas novērtēšanas metodes, kas izmantotas iepriekšējā gadā; 

 Posteņu novērtēšana veikta ar pienācīgu piesardzību, t.i. 
 posteņos norādītie skaitļi pamatoti ar ierakstiem attaisnojuma dokumentos, 
 pārskatā iekļauti tikai līdz bilances sastādīšanas dienai iegūtie ieņēmumi, 
 ņemtas vērā visas paredzamās riska summas un zaudējumi, kas radušies pārskata 

gados, vai iepriekšējos gados, arī tad, ja tie kļuvuši zināmi laika posmā starp bilances 
datumu un gada pārskata sastādīšanas dienu, 

 aprēķinātas un ņemtas vērā visas vērtību samazināšanās un nolietojuma summas. 
 Ņemti vērā ar pārskata gadu saistītie un izmaksas neatkarīgi no maksājuma datuma un 

rēķina saņemšanas vai izrakstīšanas datuma. Izmaksas saskaņotas ar ieņēmumiem 
pārskata periodā; 

 Aktīva un pasīva posteņu sastāvdaļas novērtētas atsevišķi; 
 Pārskata sākuma bilance sakrīt ar iepriekšējā gada slēguma bilanci; 
 Saimnieciskie darījumi atspoguļoti, ņemot vērā to ekonomisko saturu un būtību. 

 
Naudas vienība un ārvalstu valūtas pārvērtēšana 
Šajos finanšu pārskatos atspoguļotie rādītāji ir izteikti euro (EUR). 
 
Debitori un kreditori 
Debitoru un kreditoru parādu atlikumi bilancē parādīti atbilstoši attaisnojuma dokumentiem 
un ierakstiem grāmatvedības reģistros. 
 
2. Dāvinājumi un ziedojumi 
Pārskata periodā biedrība nav saņēmusi ziedojumus un dāvinājumus. 
 
3. Informācija par personālu 

  2023  2022 

Vidējais nodarbināto skaits biedrībā  1  1 

 
 
 



 9 

4. Pamatlīdzekļi 
 Pārējie 

pamatlīdzekļi 
Kopā 
EUR 

   

Iegādes vērtība uz 31.12.2022. 0 0 
Iegādāts               327 327 
Norakstīts 0 0 
Kopā uz 31.12.2023. 327 327 

   

Nolietojums uz 31.12.2022. 0 0 
Aprēķināts  (6) (6) 
Samazināts par norakstīto 0 0 
Kopā uz 31.12.2023. (6) (6) 

   

Atlikusī bilances vērtība 31.12.2023. 321 321 

 
                                                                            
5. Debitori 

Norēķini par biedru naudām  7 170  6 945 

Dalības maksa konferencē             160  0 

Grāmatas realizācija            882            0 

         8 212        6 945 

 
 
6. Naudas līdzekļi 

EUR Norēķinu konts bankā           7 131  5 384 

  7 131  5 384 

 
 
7. Rezerves fondi 

   Rezerves fonds 

    EUR 

31.12.2022.        10 686 

Ieņēmumu/(izdevumu) pārsniegums pār izdevumiem/ieņēmumiem 

periodā 

 3 337 

31.12.2023.    14 023 

 
 
 
 



 10 

8. Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas. 

  31.12.2023.  31.12.2022. 

Norēķini par VSAOI  341  341 

Norēķini par IIN  209  209 

  550  550 

 
9. Pārējie kreditori 

Atvaļinājuma uzkrājums  405           407 

Norēķini par darba algu  686          686 

  1 091      1 093 

 
 
10. Ieņēmumi  

  31.12.2023.  31.12.2022. 

Saņemtās biedru naudas  25 510  23 640 

Ieņēmumi no konferences organizēšanas  7 735  1 950 

Ieņēmumi no grāmatu realizācijas  882  3 196 

  34 127  22 702 

 

11.Izdevumi  

                                                                                                                  31.12.2023.          31.12.2022. 
Konferences organizēšanas izmaksas (lektori, 
telpu noma, fotografēšana, demonstrējamo 
paraugu izstrāde u.c.) 

  
13 064 

  
6 440 

Grāmatvedības pakalpojumi  805  534 
Bezcerīgo debitoru norakstīšana  300  0 
Komandējuma izdevumi  172  0 
Pārējie izdevumi (izmaiņas valdē, grāmatas 
eksemplāri LNB, logo izstrāde; ikgadēja biedru 
tikšanās) 

  
147 

  
134 

IT pakalpojumi  116  0 
Bankas pakalpojumi  85  94 
Izejvielu un materiālu iegādes izdevumi  65  0 
Realizēto grāmatu pašizmaksa  0  3 810 
Biroja izdevumi  0  69 

       14 754     11 081 

 
 



 11 

                                                                                                          31.12.2023.              31.12.2022. 
12. Nodokļi 

Riska nodeva  4  4 

  4  4 

 

Gada pārskatu ir sagatavojis ārpakalpojumu grāmatvedības uzņēmums Sabiedrība ar 
ierobežotu atbildību "Antimons", NMRN 40203049276, licence ārpakalpojuma grāmatveža darbībai 
Nr. AGL0000423. 
Biedrības 2023. gada finanšu pārskatu, kas atspoguļots no 4. līdz 11. lappusei, ar drošiem 
elektroniskiem parakstiem, kas satur laika zīmogu, parakstījuši: 
 
 

Rolands Cepurītis asoc. Prof.,Dr.  – valdes priekšsēdētājs 
 
 
Jānis Zāle - valdes loceklis 
 
 
Toms Bēmis- SIA ‘’Antimons’’ valdes loceklis 


		2024-03-20T14:06:43+0200
	TOMS BĒMIS




